[]

6.1. Contrato - Extrato Nº 56/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1736639

6.2. Contrato - Extrato Nº 58/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1736640

6.3. Contrato - Extrato Nº 60/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1736641

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 150/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21.0.000087048-7
CONTRATANTE: FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
(FERMOJUPI) - 040105
CNPJ (CONTRATANTE): 10.540.909/0001-96
EMPRESA/CONTRATADA: FORMATTO ARTIGOS DE ESCRITÓRIO LTDA
CNPJ (CONTRATADA): 11.365.507/0001-65
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato aquisição de mobiliário destinado à EXECUÇÃO DO PROJETO ARQUITETÔNICO, que tem
como finalidade a ambientação e mobiliamento das instalações dos gabinetes do Presidente, Vice-Presidente, do Corregedor Geral e do Vice-
Corregedor Geral de Justiça e dos gabinetes dos Desembargadores, Plenário e Salão Nobre do Novo Palácio da Justiça - Grupo 02 do Pregão
Eletrônico nº 42/2021
DO VALOR: R$ 408.858,75 (quatrocentos e oito mil oitocentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

040105 - FERMOJUPI
449052 - Equipamentos e Material Permanente
118 - Recursos dos Fundos Especiais

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:

1849 - Infraestrutura de Prédios da Justiça de 2º grau
02.061.0015.1849

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Nas Leis Federais nº 10.520/2002, e nº 8.666/93, no Decreto nº 5.450/2005, na Resolução TJPI-19/2007, de 11.10.07 e na Portaria TJ/PI nº
168/11, de 25.01.11; Nos preceitos de Direito Público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito
Privado. O presente Contrato vincula-se aos termos: Do Edital do Pregão Eletrônico nº 42/2021/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo
SEI nº 21.0.000087048-7. Da proposta vencedora da CONTRATADA. ARP nº 28/2021/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Interna nº 124/2021 -
SLC/TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por José Ribamar Oliveira, Presidente, em 01/12/2021, às 17:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por JOÃO LUIZ QUEIROZ FILHO, Usuário Externo, em 02/12/2021, às 09:14, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2892580 e o código
CRC 1600FDDD.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 142/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 21.0.000103475-5
CONTRATANTE: ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - 040103, CNPJ nº 21.732.903/0001-37
EMPRESA/CONTRATADA: CLEBER NASCIMENTO DA ROSA, inscrita no CNPJ nº 11.142.525/0001-88.
OBJETO/RESUMO:Constitui objeto deste contrato a aquisição de Impressora Multifuncional Laser Colorido Profissional, conforme Solicitação Nº
9501/2021 - PJPI/EJUD-PI (2855299).
DO VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais) referente ao 2º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
Fonte:

040106 - EJUD
449052 - Equipamentos e Material Permanente
118 - Recursos dos Fundos Especiais

Projeto/Atividade:
Classificação Funcional:

2871 - TREINAMENTO E CAPACITAÇÃO - 2º GRAU
02.061.0015.2871

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Contrato ora ajustado é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E A PROPOSTA:
Nas Leis Federais nº 10.520/2002, e nº 8.666/93, no Decreto nº 5.450/2005, na Resolução TJPI-19/2007, de 11.10.07 e na Portaria TJ/PI nº
168/11, de 25.01.11; Nos preceitos de Direito Público; Supletivamente, nos princípios da Teoria Geral dos Contratos e nas disposições do Direito
Privado. Do Edital do Pregão Eletrônico nº 38/2020/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo SEI nº 19.0.000095043-5 .. Da proposta
vencedora da CONTRATADA. ARP nº 03/2021/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Interna nº 115/2021 - SLC/TJ/PI (2890730).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por CLÉBER NASCIMENTO DA ROSA, Usuário Externo, em 02/12/2021, às 13:02, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sebastião Ribeiro Martins, Diretor Geral da EJUD, em 02/12/2021, às 15:49, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 2891057 e o código
CRC 90BBBBB6.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 144/2021 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLIII - Nº 9269 Disponibilização: Quinta-feira, 2 de Dezembro de 2021 Publicação: Sexta-feira, 3 de Dezembro de 2021

Página 13

necly
Realce